АДМИНИСТРАЦИЯ МОРОЗОВСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от __.08.2020 № __

г. Морозовск

Об организации питания обучающихся

с ограниченными возможностями здоровья

в муниципальных общеобразовательных учреждениях

Морозовского района в 2020-2021 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», распоряжением Правительства

Российской Федерации от 25.10.2010 № 1873-р «Об основах государственной

политики Российской Федерации в области здорового питания населения на

период до 2020 года», совместным приказом Министерства здравоохранения и

социального развития Российской Федерации от 11.03.2012 № 213н,

Министерства образования и науки Российской Федерации от 11.03.2012 № 178

«Об утверждении методических рекомендаций по организации питания

обучающихся и воспитанников образовательных учреждений», в целях

совершенствования организации питания обучающихся общеобразовательных

учреждений Морозовского района, создания условий для укрепления здоровья

обучающихся, профилактики заболеваний, обусловленных неправильным,

нерегулярным питанием:

1. Отделу образования Администрации  Морозовского района (Гвозденко

М.В.):

1) организовать работу общеобразовательных учреждений Морозовского

района по формированию списков детей с ограниченными возможностями

здоровья на основании протоколов психолого-медико-педагогических

комиссий и заявлений родителей (законных представителей) для организации

бесплатного питания;

2) организовать работу общеобразовательных учреждений района по

обеспечению в 2020-2021 учебном году бесплатным питанием 5 дней в неделю

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья из 1-4 классов:

- посещающих общеобразовательное учреждение, из расчета 15 рублей в

день на одного ребенка за счет средств местного бюджета;

- не посещающих общеобразовательное учреждение (обучающихся на

дому по медицинским показаниям) из расчета 30 рублей в день на одного

ребенка за счет средств местного бюджета;

2

3) организовать работу общеобразовательных учреждений района по

обеспечению в 2020-2021 учебном году бесплатным двухразовым питанием 5

дней в неделю обучающихся с ограниченными возможностями здоровья из 5-11

классов из расчета 30 рублей в день на одного ребенка за счет средств местного

бюджета;

4) поквартально проводить мониторинг организации питания в обще-

образовательных учреждениях;

5) обеспечить контроль целевого использования средств.

2. Финансовому отделу Администрации Морозовского района (Завадин

М.А.) обеспечить финансирование мероприятий, направленных на организацию

питания обучающихся с ограниченными возможностями здоровья.

3.  Распоряжение вступает в силу с даты подписания и подлежит

размещению на официальном сайте Администрации Морозовского района.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя главы Администрации Морозовского района по социальным

вопросам Рожкову Е.В.

Глава Администрации

Морозовского района

П.Ф.Тришечкин

Верно: заместитель Л.В.Дергачева

Распоряжение вносит

отдел образования

Администрации Морозовского района

	РАСПОРЯЖЕНИЕ
	Об организации питания обучающихся
	с ограниченными возможностями здоровья
	в муниципальных общеобразовательных учреждениях Морозовского района в 2020-2021 учебном году